

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Ejendomsmæglerfirmaet Allan Bante ApS

c/o Allan Bante, Adelgade 11C, st. 15, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 24 25 84 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Allan Bante
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsmæglerfirmaet Allan Bante ApS c/o Allan Bante Adelgade 11C, st. 15 8400 Ebeltoft
	CVR-nr.: 24 25 84 59
	Hjemsted: Ebeltoft
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Allan Bante
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Bante Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af ejendomsmæglerbutik og salg af boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 83 t.kr. mod et underskud på 76 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	91.249	98.707
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	-59.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-63.821</u>	<u>-55.976</u>
Driftsresultat	-72.572	-16.269
Andre finansielle indtægter	5.681	5.184
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-15.973</u>	<u>-57.208</u>
Resultat før skat	-82.864	-68.293
Skat af årets resultat	<u>81</u>	<u>-8.020</u>
Årets resultat	-82.783	-76.313
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-82.783</u>	<u>-76.313</u>
Disponeret i alt	-82.783	-76.313

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.296	259.117
3	Investeringsejendomme	900.000	1.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.095.296</u>	<u>1.259.117</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.095.296</u>	<u>1.259.117</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.429	85.809
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	675.442	538.924
	Tilgodehavender i alt	<u>715.871</u>	<u>624.733</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>715.871</u>	<u>624.733</u>
	Aktiver i alt	<u>1.811.167</u>	<u>1.883.850</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-53.184	29.598
	Egenkapital i alt	<u>146.816</u>	<u>229.598</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	29.310	29.310
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.617.597	1.601.705
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.646.907</u>	<u>1.631.015</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.651	14.089
	Anden gæld	1.793	9.148
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.444</u>	<u>23.237</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.664.351</u>	<u>1.654.252</u>
	Passiver i alt	<u>1.811.167</u>	<u>1.883.850</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	29.599	229.599
Årets resultat	0	-82.783	-82.783
	200.000	-53.184	146.816

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.973	57.208
	15.973	57.208
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	319.104	240.654
Tilgang i årets løb	0	78.450
Kostpris 31. december 2023	319.104	319.104
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-59.987	-4.011
Årets afskrivninger	-63.821	-55.976
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-123.808	-59.987
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	195.296	259.117
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	800.000	800.000
Kostpris 31. december 2023	800.000	800.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	200.000	259.000
Årets regulering til dagsværdi	-100.000	-59.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	100.000	200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	900.000	1.000.000

Selskabet ejer en lejlighed beliggende i Viby J.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnitlig afkasatprocent	5	4,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 900 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 81 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra nuværende 147 t.kr. til 84 t.kr.

Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 100 t.kr. Egenkapitalen vil dermed øges fra nuværende 147 t.kr. til 225 t.kr.

4. Gæld til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har givet henstand på gæld, hvorfor denne først afvikles i takt med, at selskabets likviditet tillader det.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 900 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bante Holding ApS, CVR-nr. 24981541, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
